РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН    «КАЯКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

       ул. Джабраиловой д.36 с.Новокаякент 368560     тел.2-12-42;2-13-90.

        от «09» 06. 2020 г.                                                                                                             № 171-р

                                                  РАСПОРЯЖЕНИЕ

             О начале разработки проекта планировки территории и проекта

межевания территории для проведения работ под строительство

линейных объектов газификации

        Рассмотрев обращение Министра промышленности и энергетики

Республики Дагестан от 14.04.2020года №02/1703-07/20 о включении в

подпрограмму «Газификация населенных пунктов Республики Дагестан»

Государственной программы Республики Дагестан «Развитие

промышленности и повышение её конкурентоспособности на 2015-

2020годы» строительство объектов газификации по МР «Каякентский

район»:

- «Закольцовка ГРС «Каякент» с ГРС «Утамыш», протяженностью 9,7км;

- «Газопровод-лупинг от ГРС «Каякент» до с.Каякент, протяженностью 1,8км;

- «Газопровод-лупинг от ГРС «Каякент» до с.Новокаякент, протяженностью

4,5км:

1.Отделу строительства, архитектуры, ЖКХ и земельных отношений

 ( А.Тюльпаров) начать разработку проекта планировки территории и

проекта межевания территории предлагаемых для строительства и

размещения объектов газификации.

2. Разместить на сайте района, в социальных сетях, в т.ч. Фейсбуке и

опубликовать в районной газете «Луч справедливости» информацию о

начале разработки проекта.

3. Отделу закупок и имущества администрации (Касумов Э.Б.)

осуществить закупки «Разработка проекта панировки территории и

проекта межевания территории», организовать общественные слушания.

4. Довести настоящее распоряжение до Министерства промышленности и

энергетики Республики Дагестан и ГКУ  РД «Спецгазстройсервис»

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

              руководителя аппарата администрации Умарова У.Ш.

         Врио Главы                                                                    М.М. Эльдерханов

А.Тюльпаров

А.Арсланалиев